

HVAD BETYDER REFUSION?

At staten refunderer 50% af kommuners/kommunale institutioners udgifter ved køb af refusionsgodkendte forestillinger af/billetter til børne-/ungdomsteater og opsøgende teater. En forestilling er automatisk refusionsgodkendt når den har modtaget støtte af Statens Kunstfond / Statens Kunstråds Scenekunstudvalg. Alle hvid støjs forestillinger er refusionsgodkendte.

HVAD ER FORMÅLET MED ORDNINGEN?

Formålet med ordningen er at give kommuner et incitament til at købe forestillinger, så børn i hele landet får mulighed for at se børneteater af kvalitet. Det samme gælder for voksenopsøgende teater. Ved børneteater forstås teater, der er produceret for børn og unge under 16 år.

HVEM KAN SØGE?

Skoler og kommunale institutioner kan altid søge 50% refusion af billet-/forestillingsprisen til hvid støjs forestillinger i hjem-kommunen. Kontakt din lokale skole- eller kulturforvaltning, det er som oftest én af de to, der ved noget om den statslige refusion på professionelt opsøgende børne- og ungdomsteater.

I AARHUS KOMMUNE

KOMMUNALE SKOLER, SFO'ER OG KLUBBER (6-18 ÅR) I AARHUS

– bestiller billetter eller forestillinger via skolens teaterkontaktlærer, som ringer eller mailer os. Indenfor skolens årlige rammebeløb kan indhentes **op til 100%** refusion af billet-/forestillingsprisen. Bestillingen videresendes herefter til Børnekulturhuset, der står for betaling og hjemtagelse af refusion.

PRIVATE SKOLER I AARHUS

– kan søge 50% refusion af billet-/forestillingsprisen ved at kontakte Kulturforvaltningen i Århus Kommune på mail teaterrefusion@aarhus.dk.

DAGTILBUD I AARHUS

- kan søge 50% refusion af billet-/forestillingsprisen ved at kontakte Kulturforvaltningen i Århus Kommune på mail teaterrefusion@aarhus.dk.
- OBS: Fra 1. juli 2020 til 31.06.2021 har Kulturforvaltningen fokus på teater til børn fra 0-6 år. Derfor kan der i perioden bevilges 100% refusion for teaterudgiften samt refusion af transport.

Læs mere om refusion på Aarhus Kommunes hjemmeside:

[Teaterrefusion \(aarhus.dk\)](http://teaterrefusion.aarhus.dk)